＜愛媛支部研修テーマ＞

生活科・理科で育成する人間性

～「生命」領域の学習を通して育まれる「見つめ直し・柔軟性」～

平成 30年 6月 日

各 小 ・ 中 学 校 長 様

ソニー科学教育研究会会員様

ソニー科学教育研究会愛媛支部

支 部 長 別 府 健 二

平成30年度 SSTA西日本ブロック特別研修会

愛媛大会 （二次案内）

梅雨の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて，ソニー科学教育研究会愛媛支部では，下記の通り研修会を計画しています。ご多用のこととは

存じますが，多くの皆様のご参会･ご論議をお願いしますと共に，ここにご案内申し上げます。

記

１ 開催日時   平成 30 年 8月 3日（金）13:30 ～ 8 月 5日（日）12:00

２ 場  所  研修会場 公立学校共済組合「にぎたつ会館」

〒790-0858 愛媛県松山市道後姫塚 118-2 TEL 089-941-3939

愛媛大学教育学部附属小学校

宿泊場所 公立学校共済組合「にぎたつ会館」

３ 主 催 ソニー科学教育研究会（SSTA）愛媛支部

４ 後 援  愛媛県教育委員会 今治市教育委員会 松山市教育委員会

ソニー教育財団 ソニー科学教育研究

５ 全体講師     日本体育大学教授 角 屋 重 樹 先生

６ テ ー マ

人間性って何だろう……？ 育成するためには……？

今年もみんなで考えていきましょう！！

たくさんの先生方のご参加をお待ちしています。

７  研修日程

１日目（３日） ２日目（４日） ３日目（５日）

13:00  受付

13:30  開会式

14:00  全体会Ⅰ

15:00  講演 角屋先生

16:10 学年別研修Ⅰ

17:30 移動・入室

18:30 懇親会

21:00 学年別研修Ⅱ

21:30 事務局会議Ⅰ

 7:30  朝食

 9:00 学年別研修Ⅲ

12:00  昼食（弁当）

13:00  学年別研修Ⅳ

14:30  全体会Ⅱ 中間報告

16:30 道後めぐり研修

   （夕食は各自）

20:00  学年別研修Ⅴ

20:30 事務局会議Ⅱ

 7:30  朝食

 9:00  全体会Ⅲ 最終報告

10:45  指導講話 角屋先生

11:30  閉会式

11:50  事務連絡・解散

８ 部会および単元

部会 扱う単元

生活科部会 いきものだいすき

３年部会 チョウをそだてよう

４年部会 人の体のつくりと運動

５年部会 魚のたんじょう

６年部会 人や動物の体

中学校部会 いろいろな生物とその共通点

９ 参 加 費   １８，０００円（宿泊費，食費，懇親会費等を含む）

※ 当日、会場で集金いたします。

         ※ 公立校の先生方は事務の先生より「宿泊補助券」をもらってご持参下さい。

10 申し込み

別紙参加申込書に記入の上、７月１３日（金）までに FAX でお申し込み下さい。

   FAX  ：089-933-9948                    松山市立道後小学校内 大森 尚慶

11 アクセス

＜受付・研修会場＞

公立学校共済組合「にぎたつ会館」 https://www.kourituyasuragi.jp/dogo/

■電車でお越しの方

JR 松山駅から路面電車「道後温泉」行き乗車 約 25 分（160 円）

「道後温泉駅」下車 徒歩 5分

■飛行機でお越しの方

松山空港からリムジンバス「道後温泉」行き乗車 約 45 分（460 円）

「道後温泉駅前」下車 徒歩 5分

■お車でお越しの方

松山自動車道 「松山 IC」より約 20 分

しまなみ海道 「今治 IC」より約 60 分

■船舶でお越しの方

松山観光港からリムジンバス「道後温泉」行き乗車 約 40 分（620 円）

「道後温泉駅前」下車 徒歩 5分

  ※ 駐車場には限りがありますので、お車でお越しの方はできるだけ乗り合わせてお越しください。

12 そ の 他     大会事務局  大森 尚慶  松山市立道後小学校

   〒791-8106  愛媛県松山市石手 4丁目 10 番 5 号

                  ℡ 089-941-0228   FAX 089-933-9948